
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PROČ POŘÁDÁME KOLÁ Č PRO DOMÁCÍ HOSPICOVOU PÉČI?  
Co Světový den hospic ů a paliativní pé če znamená?  

 
Oblastní charita Třebíč pořádá už čtvrtým rokem v říjnu akci Koláč pro domácí 
hospicovou péči. Jde o připomínku Světového dne hospicové a paliativní péče. 
Letos se bude konat 11.10.2012 od 9.00 hod. na Karlov ě a Komenského nám ěstí v 
Třebíči. Občané tak mohou přispět na nákup přípravků k ošetření kůže nevyléčitelně 
nemocných osob, o které se stará naše středisko Domácí hospicové péče Třebíč. 
Koupí koláče dárce dává najevo, že mu situace lidí v terminálním stádiu nemoci není 
lhostejná a podílí se na zlepšení podmínek pro důstojné prožití závěrečné etapy života 
našich uživatelů.  
 
Co Světový den hospic ů a paliativní pé če znamená? Pro č kolá č pro hospic? 
 
Světový den hospiců a paliativní péče je jednotný den pro konání akcí po celém světě, 
jehož cílem je oslavit a podpořit hospicovou a paliativní péči.  
Letos se Světový den hospiců a paliativní péče koná již posedmé a jeho heslo zní: 
 

"Living to the end: palliative care for an ageing p opulation.“ 
tedy "Žít až do konce: paliativní pé če pro stárnoucí populaci.“  

 
Řada českých a moravských hospiců se této akce již tradičně účastní.  
Jaké jsou cíle Sv ětového dne hospic ů a paliativní pé če?  

• Zvýšit povědomí o potřebách lidí s prognózou přežití několik týdnů, dní nebo hodin - 
v oblasti zdravotní, sociální, praktické, duchovní,  

• vytvářet prostor pro diskusi o těchto tématech,  
• zlepšovat dostupnost hospicové a paliativní péče po celém světě,  
• získat prostředky na podporu a rozvoj hospicové a paliativní péče.  

 

 


